ДОГОВОР№82
безвозмездного nольэовани■ rоеударствеиным имуществом

r. Караганда « 12» марта 2025 года

ГУ «Упраапен■е экономкD Караrандинекоl обnаСТИ>►, именуемое в дальнейwеt. :
«Ссудодатель» в лице руководнтел1 Абпаевой Т.Ю., действующее на основании Положения ГУ

1
,

«Управление экономики Караrандинской области►>, утвержденного постановлением 81СИМаn
КарагандИИской области 08 августа 2023 года N11 55/07, с одной стороны и КГП «Районна11
больница Нуриискоrо района►► Управленн• здравоо1р1нени1 Караrандннской области в лице
директора Мазнтова У.С. действующее на основании устава коммунального rосударственноrо '
лредприяти1 «Районная больница Нуринского района» управления здравоохранения ,
Карагандинской области, утвержденного приказом руководителя ГУ «Управление экономики ·
Карагандинской области» от «07» июня 2023 года № 53 именуемое в дальнейшем ,
«Ссудополучатель» с другой стороЯЪI, совместно именуемые ках «Стороны», на основании ·
приказа ГУ «Управление экономиц Карагандинской области» от 12 марта 2025 года № 5 «0 1

передаче в безвозмездное пользование объектов областного коммунального имущества»
заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем: 1

1. Предмет договора

1.1. Предметом договора 1ВЛ11ется безвозмездное пользование помещением в здании,
расположенном по адресу: Караrандииска• область, Нуринский район, село Алгабас~ ул. 1

Достык, здание 1, общей площадью 13,2 кв.м., дл.1 использования в целях организации медицинского 1

кабинета, именуемое в дальнейшем «Имущество», находящееся на балансе КГУ «Пушкинскаs~
основная средн•• школа» отдела образовани• Нуринскоrо района Управления образования 1

Карагандинской области именуемое в дальнейшем «Балансодержатель». 1

1.2. Ссудодатель передает, а Ссудополучатель безвозмездно временно пользуется '
Имуществом и возвращает то же JIМУщество в том состоянии, в каком он его получил, с учетом
нормального износа, или в состоянии, обусловленном договором;

1.3. Имущество передается в безвозмездное владение и пользование Ссудополучателю 1

сроком с «12>> марта 2025 r. по «31» де!(абря 2026 r. '
1.4. Ссудополучатель ознакомлен с состоянием Имущества.
Техническая характеристика Имущества указьшается в акте приема-передачи, который

подписьшается представителями Ссу до получателя, балансодержателя и утверждается
Ссудодателем и является неотъемлемой частью настоящего договора.

2. Общие условия

2.1.Ссудополучатель не вправе передавать свои права и обязанности по Договору, а также
отдавать эти права в залог и вносить их в качестве вклада в уставный капитал хозяйственных
товариществ, акционерных обществ или взноса в производственный кооператив.

2.2. В соответствии с пунктом 3 приказа и.о. Министра здравоохранения Республики
Казахстан «Об утверждении стандарта оказания медицинской помощи в организациях среднего
образования» от 14 марта 2023 года № 37, организация среднего образования выделяет отдельный
кабинет, п~дназначенный для оказания доврачебной и квалифицированной медицинской помощи
обучающимся (далее- медицинский пункт) и обеспечивает его уборку и техническое содержание.

· 3. Права и обязанности Сторон

3.1. Ссудодатель имеет право: ,~
3.1 .1. пролонгировать, вносить изменения и дополне_ния в Договор по согласованию

Сторон ;

3.1.2. осуществлятъ проверки целевого использования Имущества и исполнения иных
условий настоящего договора.

I

L

2
3.1. CcyдonOJl}"laтe.m. 11меет право:
3.2.1. вносить предложени1 Ссудодателю

дополнений или расторжении Договора.
3.3. Ссудодатель об■11н:

о пролоиrацяи, внесении измене~
3.3.1. обеспечить передачу имущества балансодержателем Ссудополучателю по акт:

приема-передачи и его утверждение в течение 1 О халендарных дней, со дн1 встуnления в сил:
насто•щего договора;

3.3.2. не препnствовать Ссудополучателю владеть и пользоваться Имуществом 1

установленном Договором порядке;

3.4. Ссудопопуч1тел1, об■1ав:
3.4.1. использовать принятое Имущество исключительно в цerurx и в соответствии ,

условиями Договора;
3.4.2. содержать Имущество в надлежащем порядке, не совершать действий, способны:

вызвать повреждение Имущества или расположенных в нем инженерных коммуникаций;
3.4.3. в случае выхода из строя отдельных элементов ИNущества, инженеряоrt

оборудования, ках по вине Ссудополучатеrur, так и в силу естественного износа, производн11

ремонтные работы за свой счет;
3.4.4. беспрепl'rСТВенно допускать к Имуществу и прнлегQ>щий х нему земельный участо1

представителей Ссудодателя, Балансодержателя, служб санитарного надзора и друm:
государственных органов, контwлирующих соблюдение захонодателъства и иных норм
касающихся порядка использования и эксплуатации Имущества, в установленные ими срою
устранять зафиксированные нарушения;

3.4.5. не передавать свои права по Дого,ору в залог, не вносить их в качестве вклада 11

уставный капитал хозяйственных товариществ, ахционерных обществ или взноса 1

производственный кооператив;
3.4.6. за месяц до истечения срока действия Договора подать письменное заявление 1

желании продлить безвозмездное пользование и владение Имуществом. Оrсутствие таховол
заявления дает основание Ссудодателю передать Имущество в безвозмездное пользование друm1,
юридическим или физическим лицам;

3.4.7. при расторжении Договора обеспечить возврат Имущества в том состоянии, в кахо~
он его получил, с учетом нормального износа, или в состоянии, обусловленном договором 1

течение I О календарных дней балtiнсодержателю по акту приема-передачи, подписанном:
Ссудополучателем и балансодержателем и утвержденному Ссудодателем;

3.4.8. возместить ущерб в случае возврата Имущества в нерабочем иш
неудовлетворительном техническом состоянии (с износом1 п~вышающим нормативнън
показатели). J

В случае нарушения вышеназванных обязательств ответственным по доrо~юру остаетс:
Ссудополучатель .

4.Ответственность сторон

4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств стороны несу'
ответственность, предусмотренную действующим законодательством Республики Казахстан.

1 5. У слов ни расторжении договора

1

это~ 5. t. Ссудополучатель вправе досрочно расторгнуть Договрр, предупредив об
Ссудодателя письменно не позднее, чем за месяц до расторжения договЬра.

- 5.2. Договор подлежит досрочному расторжению в одностороннем внесудебном пор1ДКс пl
инициативе Ссудодателя путем направления уведомления по адресу Ссудополучатеrur указанном:
в настоящем договоре (или вручения уведомления Ссудополучателю) в следующих случаях; j'

5.2.1 . ликвидации Ссудополучателя как юридического лица;
5.2.2. нарушения Ссудополучателем условий Договnnа·
5'>3 V- ' . -~· . предоставления Ссудополучателю другого Имущества с его ~сь,ыевноrо С\)l'ласия;
5.2.4. по письменному заявлению балансодержателя на имя Ссудодател1; ·
5.2.5. в иных случаях, предусмотренных захонодательством Республихи ~tl ил~

настоящим Договором.

з
В с.лучм раоторnнu Сс:удодатоnем Дol'OIOpl I одвостороинем порядке Ссудополучатель

,~ 11111 , 1-ечекие 10-ти АНеА передать Имущество баnаисодержателю по акту приема-передачи ,
~1\фWI nомеnт nредСТUJtеикю ДЛJ утаерqеиu Ссудодателю в течение 10-ти дней.

6. Оеобwе уелоаu

6.1. ДorolOp составлен а трех эJСЗемnuрах на государственном и русском языках, имеюших
одинuоаую ЮpидJl'leCIC)'IO силу, по одному дru1 каждой стороны и балансодержателя.

6.2. Иженеииа и дополненu вноиrс• в Договор путем подписания сторонами

ДOII0J\HИtenWIOГO oorлaweKHJI.

6.3. По асом иным вопросам, не предусмотреНИЫN настоящим договором стороны

руховодстауюто1 действующим 11Конодатеnьством РеспублиJСИ Казахстан. .
6.4. Иные услови1 полъзованИJI имуществом: Условия заключенного договора применяются

к 0111ошени11М, возникшим до захлючения договора с 01.01.2025 года.

7. Порадок р1ссмотренн1 споров

7 .1 .. Споры между Сторонами, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в
связи с н~ разрешаются путем переговоров, а при нс достижении согласия - в судебном порядке.

8. Юридические адреса и реквизиты Сторон

[У <<}'nоавление экономики
Каоаrа1шинсков области►►

г . Караганда, ул, Алиханова.13
(местонахождение)

б асва Т.Ю.
Ф.И .О

КШ ((Районная больница Нуринскоrо
район&► Управпении юравоохраненна
КараnвдинскоВ области

Нvринский район улейменовых, 2
(местонахождс

Ф.И.О

Мемлекеттiк мулtкпен етеусЬ паltдаланудьщ

Nt82 ШАРТЬI

К.араrаидw ~•сы 202~ жылrы <<12>> 1tауры·•

Б:удан ;)pi «Несие берушi» деп аталатын «I<,араrанды облысыньщ экономика баскармuсьт
ММ атынан I<,араrанды облысы ~кiмдiriнil\ 2023 жылrы 8 тамыздаrы М1 55/07 каулысыме11
бекiтiлrен ережесi неriзiндс ~рекет ететiн басmысы Т.Ю.Аблаева бiр тараптан, ж~не б~а11 ~pi
«Несие алушы» деп аталатыи 1\араnвды облысыныц денсаулык оакnу баекармасьшьщ
«Н~р• ауданыньщ аудандык ауруханасы>► КМК атынан «К,араrанды облысыныи экономиЮ:1
баск.армасы» ММ басшысыны!\ 2023 жылrы «17» маусымдаrы № 53 б~рыrымен бeкiтiJJreн,
К,араrанды облысынъщ денсаулык. сцrау баск.армасынщ «~а ауданынын аудандык
ауруханасьl)) коммуналдых. мемлекеттiк к~iпорыныньщ жарrысы негiзiнде dрекет етушi басшы
Мазитов У.С., екiншi тараптан, бiрлесiп «Тараптар» деп аталатындар, «К,араrанды облысьшь~ц
экономика басх.армасы» ММ-нiц 2025 жылrы 12 наурыздаrы «Облыстык. коммуналдык мутк
объектiлерiн етеусiз пайдалануrа беру туралы» №5 б\!Йрыrыныи неriзiнде темендегiлер туралы
осы Шартты (б:удан ;)pi - шарт) жасасты:

1. Шарпыц манl

1.1. Шарттъщ M:)Hi мулiкпен етеусiз пайдалану больш табылады : бу.дан dpi «баланс
'f-СТаушы» деп аталатын f\араrанды облысы бlлlм бас1Сармасыныц Н~ра ауданы бlлiм
белiмiнiц «Пушкин нeriзri орта мектебi)) КММ балансындаrы будан :ipi «Мулiк» деп аталатын,
J\араrанды облысы, ~ра ауданы, Алrабас ауылы, Досты~ кеш., 1 rимарат мекенжайы
бойынша орналаск.ан жалпы алацы 13,2 ш.м. уй-жай, медициналык. кабинеттi ~ымд~ыру
мак.сатында, етеусiз пайдалану болып табылады.

1.2. Несие берушi Несие алушыrа мулiктi теriн уаю,IТШа пайдалануrа бередi, ал мулiктi,~
к.алыпты тозуын ескере отырып, к.Щiдай куйде алса, сондай куйде немесе шартта ескертiлrен куйде
хайтаруrа мiндетrенедi. ·

1.3. Мулiк Несие алушыrа етеусiз иелену ж~не пайдалануrа 2025 жылrы «12)) 11аурызда11
бастап 2026 жылrы «31►> желто~санды хоса алrанда берiледi.

1.4. Несие алушы Мулiктiц жай-iуйiмен танысты.
Мулiктiн. техникалык. сипаттамасы Несие алушынын., баланста ~стаушынын. екiлдерiмен

1<ол койылrан Ж:)Не Несие берушiмен бекiтiлетiн к.абылдау-тапсыру актiсiнде керсетiледi ж;ше осы
шарпын. ажыратылмайтын бeлiri болып табылады.

2. Жалпы шарпар

2.1. Несие алушы Шарт бойынша ез IW<ЬП<Тары мен мiндеттерiн тапсыруrа, сондай-а1< сол
J<.µ<ЫI<Тарды кепiлзаТI<а беруге Ж:)Не оларды шаруашылых серiктестiктердiц, ахционерлiк
коrамдардъщ жарrылых капиталына салым немесе ендiрiстiк кооперативке жарна ретiнде eнri'зyre
к.µылы емес.

2.2 к,Р Денсаульщ сцтау мииистрiнiн. м.а 2023 жылrы 14 наурыздаrы № 37 «Орта б1i11i~
беру ~ымдарында медициналык. кемек керсету стандартын бекiту туралы» · б~рыrынын
3-тармаrын~ С:)йкес, орта бiлiм беру \!ЙЫМЫ бiлiм алушыларrа д:ipirepre дейiнri Ж:)Не бiлiктi
медициналык. кеме;к керсетуrе арналrан жеке кабинет (будан api - медициналык пунхт) беледi
Ж;)н_е оны жинау мен техникалык. кутiп-~стауды к.амтамасыз етедi. 1

3. Тараnтардыц ~Ыl(Тlpbl iftнe мiндетrерi
3.1 . Песне берушiнiц: \, ,

. _3.1.1 . Тараптардын. келiсiмi бойынша Шартк.а езrертулер мен толыI<ТЬiруларды eнriзyre 1

мерз1мш ~артуrа; ' 1

3.1.2. Мулiктiн. нысаналы пайдалануына жане осы шарттын. езrе талаптарынын.
орындалуына баI<ЫЛауды iске асыруrа к.ую.rrы бар.

р
5 \

31 Htcat U)'IIIWIIWJt:

3.2. 1 · Несие берушiге illap1ТЬDf мерзоов рартуrа, взгqпулер мен толыкrырулар

cнn.1yre нсмесс бруrа ~сыныс eнriзyre r;yxwn ·
3.3. Неае бtрушi:
3 .3 .1. Балаиста ycтaymw мyлirri Несие апушыrа uбылдау-тапсыру arrici бойын1

талсыруды :iGBe осы ПiаJ)'IТЬП{ xymi евrен rунвен бесrап 10 кунтiэбслiа: кун inriидe оны бекi~

камтаыасыз етуrс;

3.3.2. Шартпен белriленrсн ~ртiпте Несие алушыrа Мулimен иеленуrс •~не пайдалан)

беrет жасамауrа мiндеттi.

3.4. Нееие алуmы:
3.4.1. к.абылдантаН Мулiхтi тех сол мцсапа >Gне Шартrьщ талаптарына с~й•

ПЗ.ЙдалаИУrа;

3.4.2. Мулiктi щрыс куйiнде .устап-ТVIУrа. Myлirriн немесе онда орналаскан инженер;

коимукиUWWiардь.щ щэwлуына ~кеп сокrыратыи iс-;режстrердi жасамауrа; . . . ·

3.4.3. Несие аnушынщ кiн~ы бойьпппа жове табИJ'Н тозnн кезде Mymm11 и

элементrерi, инженерлiк к;wал.цары J(Олдаиыстая ШЬОО(8Н :пrдайда ез есебiнен женд

~ыстарын жypriзyre;
3.4.4. Myлil(](e ж;не onm тнесiлi жер учаскесiне Несие берушjнiц, Баланста .устаушынь:

санитарлщ ццаrалау кызметiнi!{ ж;не Мулiхтi пайдалану ж;не колдану ~ртiбiне жатать:

зан.нама ж;не езrе де нормаларын С81(1'8уды бlU(Ьrлайтын мемлехетriк органдардъщ екiлдер

кедергiсiз xipriзyre, ~ бруmьvп,п(Т8рды олар белriлеrен мерэiмде жоюrа;

3.4.5. Шарт бойынша ез ~рыв кепiлэатка беруге, оларды шаруашыл1

серiктестiктердif{, акционерлiк коrамдардьщ жарrылык капиталына салым немесе ендiрiс1

кооперативке жарна ретiнде eнriзyre;

3.4.6. Шарrrьщ :~рекет ету мерзiмi ая)(Галrанrа де.йiв бiр ай б.ypЬiil Мулiкпен етеу<

пайдалану ж:~не иеленудi рартуrа ы1<ылас бiлдiрrенi туралы жазбаша етiнiш беру. М.унд
:

етiнiштiц болмауы Несие берушjrе Мулiхтi басl(а за.а.ды немесе жске т:улrаларrа етеу,

пайдалануrа тапсыруrа неriз бередi;
·

3.4.7. Шартrы брrан кезде Несие алушымен Ж:)Не баланста ~стаушымен I<ОЛ коАылr:

ж:>не Несие берушiмен беJсiтiлrен цбЪ1пдау-тапсыру axтici бойынша балаяста ~стауш~1rа

кунтiзбелiк кун iшjнде Мулiхтiц орынды тозуын ескере .отырып оны 1С8Ндай халде алса, сонд:

халде каАтаруrа, немесе шартrа белriленген куйдс 1(8Йтаруды камтамасыэ етуrе;

З_.4 .8 . Мулiхтi жр,ыс iстемеАтiн немесе J(ЗНЗFаттанар~ыз технижалщ (норматнвт

керсеткшrтерден аса тозrан) жаrдайда I<:айтарrан кезде ЗИJIНДЫ етеуrе.

Жоrарыда айтылrан мiндетrердi брrан жаrдайда шарт бойьmша жауапты Несие алуш
болып табылады.

4. Тараптардьщ жayanкepmiлiri

4.1. Тараптар ез мiндетrерiн орындамаrаны немесе тнiсiнше орьmдамаrаны · к,

Республикасыньщ колданыстаrы зацнамасымен nрастырылrан жауапкершiлiкке та:1:ад:.ак.ст1

5· Шартrw брудыц талаптары

5.1. Несие алуШЫНЬD( Несие берушiнi ша б . ,
ескертiп; Шартr1:>J мерзiмiнен бwьm бруrа~ брrанrа деА1н б1р айдан кешiктiрмей жазбаu

5.2. Шарт Несие берушiнiц бастамасы бойы ар. . ·

мекенжайы бойынша еск""'"'дi жолдау ( Ниша осы шартrа керсеnлrен Несие алушынь·
-r • 1 немесе есие алушыrа еск •

жакты соттан тыс тортiпте мерзiм.iнен бwьш . ертуд1 I<:oлra беру) жолымен б

5.2. 1. Несие алуПIЬПЦ»Щ 'lau,ш ТVnl"A , келес~ жаrдайларда брылады: ·

5 2 2 н · .._ -~~ .. ,РСТlнде жойылнуы·
. . . есие алушымсн Шa-.ru ' '"'·

5.2.3. Несие r .. - ~~ы брылуы;
алушыrа оныц жаэбаша кел1с1мiмен б м • . .

5.2.4. Несие берушiнi}{ атына баланста асц улнm ~с~ну;
%!СТ8УШЫН.ьщ жазбаша ет1юwi бойынша·

'

... 1

- , , !.8 __________ _ _ _ _ _

6

Нес~е бсрушi Шарты бiр DIO"W ~,m брrая аrдайда Нссие алушы 1 О JqNЫC кунi iwiмe
Mynixтi бапанста ~ушыrа 10 rplWC кунi iшiнде Несие берушirе бекiтуrе ~сынылуrа жататын,
ка6ЫJU1ау-тапсыру arrici бойыиша тапсыруrа мiндетri .

6. Ере1С111е arAalлap

6.1.. Шарт ~ip тарап ушiн ~не mu-epiмдe ~стаушыrа бiреуден бiрдей зацдык кушi бар
мемпееmк ~не орыс тiлдерiнде уш данада асапацы.

6.2. Осы Шар'I'Ц езrерiстер мен толыКТЬIJ)улар тараптардыи косЫNша келiсiмrе кол кою
ЖОЛЫNСН енriзiледi.

6.3. Осы wартпен карастырЬIЛNаrан езrе де сурцтар бойынwа тараптар К.азакстан
Республикасыньщ колданыстаrы зацнамасЫNен басшылщ етедi.

6.4. Мулiктi пайдаланудыц езrе шарпары: жасаскан шарпьщ талалтары 2025 жылдыli
О 1 wnарынан бастап wартrы жасаскаяга дейjн пайда болган l(аТЬО1астарrа колданылады.

7. Дауларды карастыру npтiбi

7.1. Осы шарпан немесе осыrан байланысты туымайтын Таралтар арасындаrы даулар

келiссездер жолымен шеwiледi, ал келiсiмге келмеген жаrдайда сот ~ртiбiме шешiледi .

8.Тараптардыц мекеmкайлары мен реквюитrерi:

«J<араrанды облысыньщ

экономика баскармасы►► ММ

I<,араrанды к., алиханов кеш., 13-уй

Т.Ю.Аблаева
--~~'-tfij

!\араrанды облысыньщ денсаулыl( саl(Тау

басl(армасыныц <dlfpa ауданыныц аудандык:
ауруханасы►► КМК

~ ауданы, }цq)а
2 уй

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Form", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }